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Köteles-e vallomást tenni 
a hozzátartozó ? 
Tisztelt ügyvéd úr! 

Fiam egy zűrös ügybe keveredett, és most nyomoznak ellene. Az 
ügy részleteiről nem szeretnék írni. Én is idézést kaptam a rendőrség-
től. Mit tegyek' Menjek el és tegyek vallomást, vagy ne- Tanúként 
idéztek, vihetek-e magammal ügyvédet ? Nem szeretnék a fiamnak 
ártani, de a törvényt sem akarom megszegni, magamat sem akarom 
bajba sodorni. 

Tisztelt olvasók! 
Az idézés alapján köteles az ab-

ban megjelölt időpontban és he-
lyen az adott hatóság előtt meg-
jelenni. Ez alól csak akkor men-
tesül, ha megjelenésének elhárít-
hatatlan akadálya van, például 
kórházban fekszik. Erről köteles 
- lehetőleg még előzetesen - érte-
síteni a nyomozó hatóságot. Az 
akadály elhárulása után valószí-
nűleg meg fogják hallgatni, ha 
vallomása az eljárásban szüksé-
ges. 

Ön min t a terhelt, azaz a 
gyanúsított hozzátartozója, a 
tanúval lomást megtagadhatja. 
Erről a kihallgató személy kö-
teles önt tá jékoztatni és a tájé-
koztatás tényét a jegyzőkönyv-
ben is rögzíteni. Amennyiben 
ez nem tör ténne meg, vallo-
mása bizonyítási eszközként 
nem vehető figyelembe. Ha a 
vallomástételt megtagadja, ak-
kor az üggyel kapcsolatban 
egyetlen kérdésre sem köteles 
válaszolni, azt fel sem tehetik. 
Ebben az esetben a fiát mentő 
körülményeket sem tudja el-
mondani . Amennyiben nem él 
mentességi jogával, akkor vi-
szont köteles e lmondani , amit 
tud. Ez alól kivételt képeznek 

azok a kérdések, amik megvá-
laszolásával önmagát vagy 
hozzátartozóját - jelen esetben 
fiát - bűncselekmény elköveté-
sével vádolná. Ezekre a kérdé-
sekre még akkor is megtagad-
hatja a válaszadást, ha általá-
nosságban vállalta a vallomás-
tételt. 

A hatályos büntetőeljárás 
szerint a tanű érdekében is el-
járhat meghatalmazott ügyvéd, 
erről a jogáról már az idézés-
ben is tájékoztatni kellet önt. 
Az ügyvéd jelen lehet a kihall-
gatáson, a tanúnak felvilágosí-
tást adhat jogairól, de más te-
vékenységet nem végezhet és a 
vallomás tar talmát nem befo-
lyásolhatja. A kihallgatást kö-
vetően az arról készült jegyző-
könyvet megtekintheti , és ész-
revételeit előterjesztheti. 

Fentiekben leírtam leglényege-
sebb jogait és kötelezettségeit. 
Döntése meghozatalánál termé-
szetesen a jogi kereteken belül 
erkölcsi kérdéseket is meg kel 
fontolnia, ebben nem tudok segí-
teni, a felelősséget önnek kell 
vállalni. Remélem, ennek ellené-
re tudtam segíteni, kérdéseire, 
ha nem is megnyugtató, de teljes 
körű választ adni. 

A HET ELŐFIZETŐJE 

Kíváncsiak vagyunk előfizetőink olvasói szokásaira, mit szeretnek 
és keresnek leginkább a Délniagyarországban és a Délvilágban. Ez 
alkalommal Roncz Ágnes zsombói olvasónkat kerestük meg, aki 
évtizedek óta lapunk hűséges olvasója. 

Boncz Ágnes (képünkön| nyug-
díjas titkárnő 1970-ben költö-
zött Szegedre, azóta ismeri és ol-
vassa a Délmagyarországot. 
Zsombora már nyugdíjasként 
költöztek, de a lapot továbbra is 
járatják. Mint Ágnes elmondta, 
most már úgy indul a napja, 
hogy reggel kiolvassa a lapot. 
Igaz, erre akkor van módja, ha 
párja még nem vette kezébe az 
újságot. Mindketten fontosnak 
tartják ugyanis, hogy az aktuális 
eseményekről a Délmagyaror-
szágból részletesebben tájéko-
zódjanak. 

- A sport kivételével (az a pá-
rom kedvence) szinte az utolsó 
betűig elolvasom az újságot -
hangsúlyozta Boncz Ágnes. - Jó-
nak tartom, hogy sok érdekes, ol-
vasmányos írást közölnek. A 
Körképet is kiemelném, a sok 
apró információval. Jók a heten-
te megjelenő mellékletek is, az 
én kedvenceim: a Gyógy-ír és a 
Bizalmasan. De nagyon szeren-
csésnek tartom, hogy az előfize-
tők különböző akciókban vehet-
nek részt. Remek ötlet volt az ol-
vasók receptjei alapján összeállí-
tott szakácskönyv kiadása is. Jó, 

ha egy lap sokféleképpen igyek-
szik az olvasók kedvébe járni. Ta-
valy és az idén is küldtem be re-
cepteket, remélem, a szakmai 
zsűri most is érdemesnek találja 
majd a megjelentetésre. 

Boncz Ágnes ugyanakkor hiá-
nyolja, hogy a piaci árakról mos-
tanában nem olvashat, és véle-
ménye szerint a falunapok idő-
szakában jó lenne pluszoldalt 
szánni a kisebb településen la-
kók életének bemutatására is. 
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J 0 V 0 R E A M U Z E U M IS 
INGYEN LÁTOGATHATÓ 

A hét végén volt a kulturális örökség napja. Tóth 
Katalin szerint a média azt mondta, hogy minden 
múzeumba, kiállítóterembe ingyen be lehet men-
nir Ehhez képest a szegedi Móra Ferenc Múzeumba 
belépőt kellett váltani. 

Olvasónk észrevételére Medgyesi Konstantin, a 
Móra Ferenc Múzeum sajtóreferense reagált. Elné-
zést kért azoktól, akiket az országos médiában el-
hangzott reklámok megtévesztettek. Azok ugyanis 
tényleg azt közölték, hogy a múzeumok ingyen lá-
togathatók. - Csak azokba a múzeumokba lehe-
tett ingyen bemenni, amelyek előzetesen erre az 
akcióra jelentkeztek. A megye múzeumai a múze-
umi éjszakák kampányban vett részt, ebben nem. 
Úgy gondoltuk, eddig a kulturális örökség napja 
nem kapott elég nagy nyilvánosságot, ezért nem 
ajánlottuk fel az ingyenességet, lövőre mi is csatla-

kozunk az akcióhoz - mondta a sajtóreferens. 
Hozzátette: szombaton észlelték a látogatók igé-
nyét, így vasárnap már a Rejtett szépségek kiállí-
tást kivéve ingyen lehetett bemenni a Móra Ferenc 
Múzeumba. 

E L H A N Y A G O L T T E R Ü L E T 
Anton Józsefné (427-727) több év óta 'minden esz-
tendőben felhívja a figyelmet, hogy Szentmihályte-
leken az anyaotthon előtti terület elhanyagolt, ga-
zos, ápolatlan. Gazdátlan a terület, virágzik a par-
lagfű és halmozódik a szemét. Hiába hívja fel az il-
letékesek figyelmét, nem tesznek semmit. A szege-
di fűnyíró gép a szentmihályi táblánál megáll, pe-
dig a töltést is rendbe kellene tenni. 

Bartáné Tóth Mária önkormányzati képviselő el-
mondta, az említett területen időnként valóban 
magasra nő a gaz. Ilyenkor azonban a lakók beje-
lentését követően a környezetgazdálkodási kht. 
munkatársai lenyírják a füvet. 

P0STAB0NTAS 

Világsztár vagy megasztár i 2 

Előrebocsátom, hogy egyetértek azokkal, akik a 
nagy hagyományokkal rendelkező szegedi ope-
ratagozat leépítése miat t aggódnak. Mélyen 
együtt érzek azokkal is, akiket ez a helyzet hosz-
szú távon esetleg egzisztenciálisan veszélyeztet. 
Mindazonáltal felháborodtam, amikor a Délma-
gyarország címoldalán megláttam: „Cura 26 
milliót kap". 

Kinek szól ez a hír? Feltételezem, hogy akik is-
merik ezt a műfaj t , tisztában vannak az élvonal-
beli gázsikkal, ergo számukra nem információ. 
Azoknak viszont szenzáció, mi több sokkoló, 
akiktől távol áll az opera, jobb esetben nem té-
vesztik össze a világsztárt a megasztárral. Gon-
dolom, a Csörögben napokig izzott a vonal. Pe-
dig úgy gondolom, ennél a műfajnál nagyon nem 
mindegy, hogy ki énekel. Aki egyszer meghallja 
az Esultatét Curától, élete végéig „libabőrös" 
lesz, ha rágondol. Mint operakedvelő maximáli-
san támogatom azt a tendenciát, hogy időnként 
világsztárokat kérnek fel néhány előadásra. 
Mindamellett egyetértek azzal is, hogy a na-
gyobb kapacitású szabadtéri játékok profiljába 
jobban illeszkedne, és így talán nem veszélyez-
tetné az operatagozat működését sem a nagy 
költségű előadás. De azon őszintén meglepőd-
tem, hogy pont az operabarátok nehezményezik 
az Otelló bemutatását . Sejtem, hogy lesznek 
olyanok, akiknek jegy ára túlságosan magas. 
Mindemellett merem remélni, hogy sokkal töb-
ben vannak azok, akiknek lenne igénye arra, 
hogy néha profi operát is nézzenek. Erre nagyon 
sok operakedvelőnek ez az egyetlen esélye. Vall-
juk be, ha igazán jó előadást szeretnénk látni, él-
vonalbeli énekesekkel, Bécsbe, Milánóba, Barce-
lonába, stb. kell utazni. A repülőjegy, szálloda, 
belépőjegy bőven 100 ezer forint felett van és há-
rom nap. Az idősebbeknek az internetes szerve-
zés és az utazás is gondot okozhat. 

Már többször vtflt alkalmam látni Jósé Curát és 
tudom, hogy húsz hárommilliós bemutató sem pó-
tolhatja azt az élményt, amit ez az előadás ígér, hi-
szen Cura nemcsak a világ egyik legjobb tenorja, de 
a repertoárjának legjobb szerepében láthatjuk, 

Jósé Cura 2001-ben Magyarországon Fotó: MTI 

mert Otellóként egészen különleges. Mi sem bizo-
nyítja, hogy van igény az ilyen produkciókra, mint 
az, hogy az előadás csak hét hónap múlva lesz, de a 
jegyirodában már hosszú az előjegyzési lista. Éppen 
ezért tiltakozom „Cura millióival" való hangulat-
keltés ellen. 

BACSA ERZSÉBET, SZEGED 

Nyilatkozat a szegedi egészségügyi integrációról 
Szeged Megyei Jogú Város Köz-
gyűlése szeptember 14-én egy év-
tizedes folyamat végére tett pon-
tot. Az ország nagyvárosaiban 
mozgásban van az egészségügyi 
ellátórendszer: összevonnak, át-
szerveznek, megszüntetik a pár-
huzamosságokat, hogy költség-
hatékonyabban gazdálkodjanak. 
Jelentős európai uniós fejlesztés-
re a nagyobb súlyponti integrált 
gyógyító egységek számíthatnak. 
Régiónként a strukturális alapra 
(10-20 milliárd forint) csak egy 
pályázat adható be. 

A szegedi kórházban már hosz-
szú évek óta nincs szemészet, 
bőrgyógyászat, fül-orr-gégészet 
fekvőbeteg-részleg, az egyetem-
mel közös tanszék a reumatoló-
gia, urológia, patológia. Két éve 
sikeresen integrálódott a gyer-
mekgyógyászat: új profilokkal 
bővült (például pszichiátriai gon-
dozó, neurorehabilitációs köz-
pont), és gyarapodott az önkor-
mányzati vagyonrész is! 

A mostani döntés során a teljes 
közalkalmazotti létszám jog-
utódlással kerül az egyetem al-

kalmazásába, míg a vagyon az 
önkormányzaté marad. A beuta-
lási rend és a négy szintű betegel-
látás nem változik. 

A magas szakmai színvonalú 
orvostudományi egyetem és a vá-
rosi intézmények - reményeink 
szerinti legkevesebb zökkenővel 
történő - egységesítése verseny-
képes rendszerré alakítva szolgál-
ja a dél-alföldi betegek gyógyulá-
sát, az orvosok, szakdolgozók er-
kölcsi, anyagi megbecsülését. 

DR. GREZSA ISTVÁN, 
AZ MDF MEGYEI ELNÖKE 

Boldog házaspárokat vártak a szentmisére Szeged-Szentmihályon 
Meglepő, de vannak még - lám, nem is kevesen! - , akik hisznek abban, 
hogy lehet és érdemes megújítani az egymás boldogítása iránti elkötelezett-
ségüket. Vallják, hogy maguk is szüntelen megújulásra szorulnak. Tudják, 
hogy a házasság olyan intézmény, ami nem megy magától, hanem tudato-
san művelniük kell. Meggyőződésük, hogy a boldog élet alapja a meghitt 
család. Felelősen érzik, hogy házasságuk a legszemélyesebb közügy. 

Aki az elmúlt vasárnap délután Szeged-Szentmihályon járt, első látásra azt 
gondolhatta, hogy valami óriási lakodalom lehet a faluban. A templom előtt 
autók sokasága állt, kertjében gyerekek szaladgáltak, odabent mintegy nyolc-
van házaspár ünnepelt. Mint kiderült, ők valamennyien a Házas Hétvége kato-
likus lelkiségi mozgalom dél-alföldi régiójához tartoznak. Az év során havi 
rendszerességgel kisebb csoportokban találkoznak, hogy egymás életpéldájából 
tanulva szüntelen megújítsák házastársi szeretetüket. Most, a mozgalomhoz 
tartozó hét pap által celebrált szentmise keretében hálatelt szívvel imádkoztak 
azokért a közülük való párokért, akik kerek házassági évfordulójukat tartják eb-
ben az évben. 

THORDAY ATTILA PLÉBÁNOS 

MEGJÖTTÜNK 

A szeged-szentniihályi templom kertjében közel nyolcvan házaspár ünnepel t 

SZEGED 
LÉVAI LEVENTE 
Szeptember 17., 9 óra, 4340 g. Sz.: Mucsi 
Ildikó és Lévai Zsolt (Vásárhely). 
PETROVÁDÁM 
Szeptember 17., 14 óra 15 perc, 3100 g. 
Sz.: Törköly Katalin és Petrov László (Kis-
kundorozsma). 
BÖRÖCZ AMANDA 
Szeptember 18., 7 óra 38 perc, 4380 g. Sz.: 
Virág Barbara és Böröcz Ferenc (Szeged). 
HARMATH JÁNOS 
Augusztus 10., 15 óra 30 perc, 4140 g Sz.: Ko-
vács Réka és Harmath János (Kiskunhalas). 
KANYIK LEVENTE 
Szeptember 14., 9 óra 30 perc, 3800 g. Sz.: 
Béleczki Tünde és Kanyik Imre (Mélykút). 
GOMBOS LILI 
Szeptember 14., 13 óra 38 perc, 3850 g. 
Sz.: Molnár Ilona Krisztina és Gombos 
Károly (Kiibekháza). 
GONDA FLÓRA ÁGOTA 
Szeptember 15., 2 óra 10 perc, 3230 g. Sz.: 
Lehmann Edina és Gonda András (Szeged). 
SÁRI FLÓRA 
Szeptember 15., 3 óra, 4110 g. Sz.: Horváth 
Ménlka ás Sári Zoltán (Szeged). 
FÜLÖP-VADADI LAURA 
Szeptember 15., 3 óra 10 perc, 3 4 2 0 g Sz.: Be-
rend Anita és Fiilöp-Vadadi Levente (Szeged). 
ZSOMBOK ALEXANDRA 
Szeptember 15., 16 óra 35 perc, 4040 g. Sz.: 
Rácz Renáta és Zsombok Sándor (Szeged). 
CICERI ANNA 
Szeptember 16., 23 óra 7 perc, 3470 g. Sz.: 
Gyalai Melinda és Ciceri József (Szeged). 
HEGEDŰS KATA 
Szeptember 17., 7 óra 55 perc, 3270 g Sz.: 
Kővágó Katalin és Hegedűs Sándor (Kistelek). 
SZALAI MÁTYÁS JÁNOS 
Szeptember 17., 6 óra 25 perc, 2110 g. Sz.: 
dr. Keresi Szilvia és Szalai Csaba (Kistelek). 
MÓROCZ GERGŐ 
Szeptember 16., 14 óra 10 perc, 3150 g. Sz.: 
Nóvák Anikó és Mórocz Lajos (Sándorfalva). 
ÖTVÖS LAURA 
Szeptember 18., 4 óra 7 perc, 3750 g. Sz.: 
Kónya Tünde és Ötvös Sándor (Szeged). 
PORPÁCZY BENEDEK DEZSŐ 
Szeptember 16., 18 óra 54 perc, 3600 g Sz.: 
Szekeres Andrea és Porpáczy Richárd (Szeged). 
ÖRDÖGH BENEDEK 
Szeptember 18., 9 óra 15 perc, 3470 g. Sz.: 
Kélity Krisztina és Ördögh András (Röszke). 
BABÉJ HUNOR 
Szeptember 18., 15 óra 38 perc, 2400 g Sz.: Im-
re Mónika és Babéj Attila (Hódmezővásárhely). 
ERDŐ VÖLGYI LOTTI SÁRA 
Szeptember 18., 17 óra 15 perc, 2860 g. Sz.: 
Urbán Edit és Erdővölgyi Szabolcs (Szeged). 
NÉMETH BERNÁT BARNABÁS 
Szeptember 18., 21 óra 50 perc, 3310 g Sz.: So-
mogyi Dalma és dr. Németh Miklós (Szatymaz). 
KIRI SZABINA LÉNA 
Szeptember 19., 5 óra 18 perc, 3820 g. Sz.: 
Búzás Zsuzsanna és Kiri István (Szeged). 
VECSERNYÉS BETTINA 
Szeptember 18., 21 óra, 2730 g. Sz.: Bálint 
Zita és Vecsernyés János (Tiszasziget). 
LUKÁCS DÁNIEL 
Szeptember 19., 6 óra, 4420 g. Sz.: Lukács 
Erzsébet és Czékus Zsolt (Kistelek). 

VÁSÁRHELY 
KISALBERT RICHÁRD 
BENJÁMIN 
Szeptember 18., 2 óra 20 perc, 3950 g Sz.: 
Pokomándy Éva és Kisalbert Lajos (Vásárhely) 
SOLTI BERNÁRD 
Szeptember 18., 8 óra 7 perc, 3710 g. Sz.: 
Pásztor Zsuzsanna és Solti András (Tompa). 
MÓNUS RÉKA VIVIEN 
Szeptember 19., 0 óra 27 perc, 2750 g. Sz.: 
Sörös Katalin és Mónus Gábor (Mindszent). 
BACSA KRISTÓF TIBOR 
Szeptember 19., 9 óra 11 perc, 2240 g és 
BACSA DORKA SÁRA 
Szeptember 19., 9 óra 13 perc, 2280 g. Az 
ikrek szülei: Lévai Krisztina és Bacsa Tibor 
(Vásárhely). 

MAKÓ 
FEJES TAMÁS 
Szeptember 16., 14 óra 20 perc, 3000 g. Sz.; 

•Varga Erzsébet és Fejes Sándor (Pitvaros). 
MURSA SZUV1ÓNETTA SZINTIA 
Szeptember 17., 11 óra 49 perc, 2850 g. Sz.: 

-Borsos Gabriella és Mursa József (Makó). 
DÓMJÁN ROXÁNA 
Szeptember 17., 9 óra 11 perc, 3650 g. Sz.: 
Monostori Enikő és Dómján Péter (Kiszombor). 
VARGA RICHÁRD 
Szeptember 18., 3 óra 20 perc, 2600 g. Sz.: 
Répa Mariann és Varga Attila (Makó). 
ANCSIN ROBIN 
Szeptember 19., 6 óra 50 perc, 3150 g. Sz.: 
Oláh Anita és Ancsin Gábor (Makó). 

SZENTES 
BOZÓ 
MAXIMILIÁN BERTALAN 
Szeptember 17., 19 óra 52 perc, 3000 g. Sz.: 
Lantos Mónika és Bozó Gábor (Tömörkény). 

Gratulálunk! 


